

**Smlouva o dílo
č. objednatele:
č. zhotovitele: S15-055-0053
na provedení stavebních prací**

„Oprava povrchu místní komunikace Pod Třešňovkou a části ulice Anenská v Sázavě“

Uzavřena § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

**I.
Smluvní strany**

Objednatel: Město Sázava
se sídlem: Náměstí Voskovce a Wericha 356, 285 06 Sázava
zastoupené: Petr Šibrava – starosta města
IČ: 00236411
DIČ: CZ00236411
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 443541359/0800

Osoby oprávněné k jednání:

ve věcech smluvních: Petr Šibrava – starosta města
ve věcech technických: Jana van Bebberová
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: SILMEX s.r.o.
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
jednatel: Ing. Milan Štěrba, na základě plné moci
IČ: 489 51 081
DIČ: CZ489 51 081
bankovní spojení: GE Money Bank, a.s., číslo účtu: 513709584/0600

Firma byla zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 18337

Osoby oprávněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ing. Milan Štěrba, na základě plné moci
ve věcech technických: Ing. Milan Štěrba, Michal Sýkora – vedoucí stavby
(dále jen „zhotovitel“)

Uzavřeli tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouvu“)

**II.
Předmět smlouvy**

1. Předmětem této smlouvy je realizace stavby „Oprava povrchu místní komunikace ulice Pod Třešňovkou a části ulice Anenská v Sázavě“ umístěné na pozemku – ulice Pod Třešňovkou parc.č. 977/4 v kat. úz. Sázava, část ulice Anenská umístěné na části pozemku parc.č. 531; 849/1 a 513/1 v kat. úz. Černé Budy v obci Sázava.
2. Předmět díla je specifikován cenovou nabídkou ze dne 1.7.2014. Cenová nabídka je přílohou této smlouvy.

3. V případě legislativních změn, které by se týkaly předmětu díla, je zhotovitel povinen objednatele na tuto skutečnost upozornit a navrhnout jiné technické provedení díla.
4. Místo plnění:
Obec Sázava, pozemek parc.č. 977/4 v katastrálním území Sázava a část pozemku parc.č. 531; 849/1 a 513/1 v katastrálním území Černé Budy, okres Benešov, Středočeský kraj.
5. Předmětem díla jsou zároveň práce a dodávky, které objednatel podrobně nespecifikoval ve výběrovém řízení, ale které patří k řádnému zhotovení díla, a o kterých zhotovitel věděl, nebo dle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla nezbytné.

III.

Cena plnění, platební podmínky

1. Cena díla je stanovena dohodou na základě cenové nabídky ze dne 1.7.2014.

1.1. Oprava ulice Pod Třešňovkou:

Celková cena (bez DPH)	293 136,81 Kč
-------------------------------	----------------------

<u>DPH 21%</u>	<u>61 558,73Kč</u>
----------------	--------------------

Celková cena s DPH	354 695,54 Kč
---------------------------	----------------------

(celková cena s DPH slovy: třístapadesátčtyřitisícšestsetdevadesátpět korun českých a padesátčtyři haléřů)

1.2. Oprava části ulice Anenská:

Celková cena (bez DPH)	535 947,99 Kč
-------------------------------	----------------------

<u>DPH 21%</u>	<u>112 549,08 Kč</u>
----------------	----------------------

Celková cena s DPH	648 497,07 Kč
---------------------------	----------------------

(celková cena s DPH slovy: šestsetčtyřicetostmítisícčtyřístadevadesátsedem korun českých a sedm haléřů)

2. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura vystavená dodavatelem. Splatnost faktury je 30 dnů od průkazného doručení objednateli. Neúplné, či nesprávně vystavené faktury budou zhotoviteli vráceny k přepracování. Lhůta splatnosti v tomto případě začíná plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.
3. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy.
4. Pokud se v průběhu platnosti změni sazba DPH uplatňovaná pro dílo dle této smlouvy, dohodly se smluvní strany, že cena bude v závislosti na změně DPH příslušně upravena.

SR

5. Zhotovitel tímto zaručuje objednateli, že před stanovením ceny za dílo tak, jak je tato cena stanovena v této smlouvě, provedl ocenění kalkulace množství, jednotek anebo prvků zahrnutých do dodávky díla. V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší a jiné náklady, které jsou nutné k jejich odborné technickému provedení.
6. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným dokončením díla.
7. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v oceněném výkazu výměr, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění výkazu výměr.
8. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv vícepráce a poté požadovat navýšení ceny bez předchozího písemného odsouhlasení objednatele.

IV. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy (dílo) v těchto termínech:

Zahájení prací zhotovitelem:	do 7 dnů od předání staveniště
Dokončení prací a převímka díla:	do 15.09.2014

2. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by objednatel způsobil překážky v práci zhotovitele, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí. V případě vzniku těchto překážek je zhotovitel povinen písemně oznámit a specifikovat je objednateli do 2 dnů od jejich vzniku. Termín prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla musí být přiměřený výše zmiňovaným vzniklým překážkám.

VI. Smluvní sankce

1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení je 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení.
2. Smluvní pokuta za předem neoznámenou finanční neschopnost a tím i nedodržení splatnosti faktury ze strany objednatele činí 0,05% z fakturované částky.

VII. Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude zhotoveno tak, aby odpovídalo této smlouvě a příslušným stavebním předpisům a technickým normám České republiky.
2. Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět díla dle této smlouvy záruku na dílo 60 měsíců ode dne protokolárního předání dokončeného díla objednateli.



3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Pokud zhotovitel neodstraní řádně reklamované vady do 30 dnů od písemné reklamace, má objednatel právo vady odstranit sám, nebo je dát odstranit třetí osobou, v obou případech na náklady zhotovitele.

VIII.

Bezpečnost práce

Zhotovitel se v oblasti BOZ a PO zavazuje:

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy na pracovišti objednatele.
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku, kdy je objednatel písemným zápisem nepřevzme.

IX.

Všeobecná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem platnosti, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
 - cenová nabídka ze dne 1.7. 2014
 - plná moc zástupce zhotovitele
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, ze kterých každá strana obdrží po dvou vyhotovení.
6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísní, ani za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své podpisy.

V Sázavě dne 18.8.2014

V Kolíně dne 18.8.2014



Objednatel
Petr Šibrava – starosta
Město Sázava



SILMEX s.r.o. ③
Pražská tř. 495/58
370 01 České Budějovice
IČO: 40151401 DIČ: CZ40151401



Zhotovitel
Ing. Milan Štěrba – ředitel společnosti
SILMEX s.r.o.



Rozpočet s výkazem výměr

Pol rozp číslo	Zkrácený popis položky	Měrná jedn.	Provedené množství	Jednotková cena	Odbytová cena za fakturované období celkem
1.	Asfaltový beton střední ABS I, tl. 50 mm (vč. zalití spár a vytvoření sklonů se zaříznutím okrajů)	m ²	397,95	251,70	100 164,02
2.	Obalované kamenoví OKS tl. 60 mm	m ²	397,95	259,20	103 148,64
3.	Štěrkodrt' se zavibrovanou frakcí 0/4 tl. 150 mm	m ²	397,95	97,20	38 680,74
4.	Doplnění podkladní štěrkodeřtl. 150 mm	m ²	32,61	94,34	3 076,43
5.	Úprava dosavadního krytu vč. doplnění a vibrování do nivelety vč. rozrytí krytu a spodní vrstvy	m ²	397,95	34,20	13 609,89
6.	Demontáž původních narušených vrstev	m ²	397,95	28,00	11 142,60
7.	Odvoz přebytečného materiálu na skládku a jeho uložení	tuny	54	53,00	2 862,00
	Vedlejší rozpočtové náklady	%	7,5	2 727,00	20 452,50
	Celkem				293 136,81
	DPH	%	21		61 558,73
	Celkem				354 695,54

SILMEX s.r.o. ③

Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice
IČO: 489 51 081 DIČ: CZ48951081



Pol rozp číslo	Kód položky	Zkrácený popis položky	Měrná jedn.	Provedené množství	Jednotková cena	Cena celkem
1	xxxxxxx	1 Zemní práce				
		Porovnání stávajícího povrchu (254x3,5)+(6,5x0,8/2)+(25x4)	m²	992,00	6,90	6 844,80
		5 Komunikace				0,00
2	57214112	Vyrovnání povrchů dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB)	t	103,17	2198,00	226 767,66
3	57321111	Postřík živичný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m²	m²	992,00	11,90	11 804,80
4	577144221	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl. 5mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m²	992,00	251,70	249 686,40
		9 Ostatní konstrukce a práce				
5	89943111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	2,00	852,8	1 705,60
6	89923111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	4,00	1498,4	5 993,60
7	919735112	Napojení na stávající komunikaci 3,5+4+4,3	m	11,80	61,3	723,34
8	919732100	Řezání podkladu nebo krytu živичného hloubky do 5 cm	m	10,00	110	1 100,00
		99 Přesun hmot				
13	956456987	Přesun mechanismů	kpl	1,00	18000	18 000,00
14	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem živичným	t	286,49	46,5	13 321,79
		Celkem bez DPH				636 947,99

SILMEX s.r.o. ③

Pražská tř. 495/58

370 04 České Budějovice

IČO: 489 51 081 DIČ: CZ48951081

